
0208
VOZ DOVALE

Pregão Eletrônico SRP nº 08/2018
Objeto: Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP, para a 
escolha da proposta mais vantajosa para eventuais aquisições de Materiais 
Elétricos, visando atender as necessidades do 2º Batalhão de Engenharia 
de Combate,  da 11ª Companhia de Engenharia de Combate Leve e da 12ª 
Companhia de Engenharia Leve Aeromóvel, conforme condições e exigências 
estabelecidas no Edital e seus anexos. Data de Abertura: 19 de junho de 2018, 
às 09:00 horas (horário de Brasília),  Informações: 2º BE Cmb, situado na 
Praça Padre João Faria Fialho, nº 46, Centro, 2° BE Cmb, Pindamonhangaba/
SP, CEP: 12.400-190, pelo e-mail: licitacao.2becmb@gmail.com ou pelo Tel: 
(12) 3643-1998.

Pindamonhangaba, 05 de junho de 2018
LUÍS CLAUDIO BRION CARDOSO – Cel
Ordenador de Despesas do 2º BE Cmb

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 
DEFESA

2º BE CMB - SP - 
PINDAMONHANGABA

Extravio

Extravio Extravio    
A empresa Kelly C. Nogueira – ME,  inscrita  
no CNPJ sob o Nº 688.243.656.110, Endereço: 
Avenida Riciotti Paolichi, 240 Bairro: Parque 
Senhor do Bonfim, CEP: 12040-530, comu-
nica o EXTRAVIO do Talão de Nota Fiscal de 
Serviços do Nº 01 ao 500.

Felipe Adriano de Toledo, autônoma,  Esteticista 
canina, RCF: Nº 0041136, Inscrição Municipal Nº 
42248, Av. Constança mendes, Nº 704,   Bairro: 
Terra Nova, CEP: Nº 12082-080, Comunica o 
EXTRAVIO do Talão de Nota Fiscal de Serviços 
do Nº 01 ao 400.

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 
EXTRATOS PARA 

PUBLICAÇÃO 
Conforme determina a Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações 

Identificação: TERMO ADITIVO Nº 04 AO 
CONTRATO Nº 23/14 
Objeto do Contrato inicial: AQUISIÇÃO DE 
AÇÚCAR REFINADO  
Valor do Contrato inicial: R$ 7.560,00
Contratada: NUTRICIONALE COMÉRCIO 
DE ALIMENTOS LTDA 
Objeto: PRORROGAÇÃO CONTRATUAL, 
POR MAIS 12 MESES 
Valor: R$ 10.044,00
Celebração: 29/05/2018 
Vigência: 29/07/2018 A 28/07/2019 
Processo: PREGÃO Nº 09/14 
 

Identificação: CONTRATO Nº 28/18 
Contratada: ENTEK EQUIPAMENTOS 
TAUBATÉ LTDA EPP 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
DE INFORMÁTICA 
Valor: R$ 1.740,00 
Celebração: 30/05/2018 
Vigência:  01/06/2018 A 30/06/2021 
Processo: PREGÃO Nº 16/18 
 

Identificação: CONTRATO Nº 29/18 
Contratada: SUPRINET SUPRIMENTOS 
PARA INFORMÁTICA LTDA 
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO 
DE INFORMÁTICA 
Valor: R$ 83.700,00 
Celebração: 30/05/2018 
Vigência:  01/06/2018 A 30/06/2021 
Processo: PREGÃO Nº 16/18 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Vale  do  Paraíba  |  Quarta - Feira  |  06  de  Junho  de  2018

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
PORTARIA Nº 1139 , DE 05 DE  JUNHO  DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
32855/2018, 
R E S O L V E: 
I- Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do 
servidor Andre Ricardo Resende, titular do cargo de Motorista, lotado na Secretaria de Administração e 
Finanças. 
II- A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Célia 
Regina do Paço Baylão, Dr. Gilson Elias dos Santos e Dr. Paulo Antônio Schoeder Lessa. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de junho de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1140, DE 05 DE JUNHO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo Administrativo nº 
32.858/2018, 
R E S O L V E: 
I- Constituir uma Junta Médica Especial com a finalidade de avaliar as condições de saúde do 
servidor Benedito Cesar Moreira, titular do cargo de Auxiliar de Almoxarife, lotado na Secretaria de 
Saúde. 
II- A Junta Médica de que trata o item anterior será composta pelos seguintes médicos: Dra. Ana 
Paula Camargo Barreto, Dra. Gilzélia Fernandes Batista e Dr. Lucas Castro Monteiro.  
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de junho de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila.  
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA Nº  1141, DE  05 DE JUNHO DE 2018 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, 
no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do Processo nº  5.234/2018, 
APOSENTA, voluntariamente, a partir de 06/06/2018, nos termos do artigo 6º da Emenda 
Constitucional nº 41, de 19 de dezembro de 2003, combinado com os artigos 54 da Lei Complementar 
nº 029/92, com nova redação dada pela Lei Complementar nº 097/02, o  servidor  HAROLDO 
PEREIRA, portador do RG nº 6.635.249-6, titular do cargo de Braçal, Ref. “18”, Grau “A”, lotada na 
Secretaria de Serviços Públicos, com 71 anos de idade e mais de 35 (vinte e cinco) anos de 
contribuição, fazendo jus aos proventos integrais correspondentes ao valor da Ref. “18”, Grau “A”, 
acrescido do, adicional de sexta parte, conforme certidão expedida pela Divisão de Aposentadoria e 
Benefícios, da Área de Recursos Humanos do Departamento de Administração. 
Os proventos serão pagos pelo Instituto de Previdência do Município de Taubaté. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  05 de junho de 2018, 379º da fundação do Povoado e 373º da 
elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

CHAMAMENTO PUBLICO N. 10/18 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATE, informa que se acha aberto o Chamamento Publico n. 
10/18 que cuida da Realizacao de Parceria com entidade social para execucao de projeto versado na 
proteção social acolhimento para idosos, o envelope devera ser entregue as 09h do dia 06 de Julho de 
2018. O edital com todas as informacoes necessarias esta disponivel gratuitamente no site 
www.taubate.sp.gov.br. 

P.M.T., aos 05/06/18 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 

  PREGÃO PRESENCIAL 
 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acham abertos os pregões presenciais abaixo, junto 
ao respectivo Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6022, ou à 
Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar - Centro, mesma localidade, das 08hs às 12hs e das 14hs às 18hs, 
sendo R$ 34,20 (Trinta e Quatro Reais e Vinte Centavos) o custo de cada edital, para retirada na 
Prefeitura. Os editais também estarão disponíveis pelo site www.taubate.sp.gov.br.  
 
Pregão Presencial Nº 134/18, que cuida da Contratação de empresa especializada em prestação de 
serviços de impressão (outsourcing), por um período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado por 
igual período, com encerramento dia 21.06.18 às 08h30. 
 
Pregão Presencial Nº 46/18 – Edital I, que cuida do Registro de Preços para eventual contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de coffee break, por um período de 12 (doze) meses, 
improrrogáveis, com encerramento dia 21.06.18 às 14h30. 
 
Pregão Presencial Nº 150/18, que cuida do Registro de Preços para eventual aquisição de colchão, 
colchonete e lençol, por um período de 12 (doze) meses, improrrogáveis, com encerramento dia 
21.06.18 às 14h30. 
 
PMT, aos 05.06.2018. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR – Prefeito Municipal 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: REGIS MAURO 
MAIA & CIA LTDA - ME PROCESSO: 24.912/18 ASSINATURA: 30/05/18 OBJETO: 
LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AO EVENTO “FESTA SAGRADO 
CORAÇÃO DE JESUS” VIGENCIA: 01/06/18 A 16/06/18 VALOR: R$ 3.550,00  MODALIDADE: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/18 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 660/18 



09
VOZ DOVALE

atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta - Feira  |  06  de  Junho  de  2018

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: REGIS MAURO 
MAIA & CIA LTDA - ME PROCESSO: 31.569/18 ASSINATURA: 18/05/18 OBJETO: 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE EM ATENDIMENTO AOS EVENTOS QUE 
FAZEM PARTE DO CALENDÁRIO OFICIAL DA CIDADE VIGENCIA: 19/05/18 A 22/12/18 
VALOR: R$ 7.100,00  MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 02/18 PROCESSO 
ADMINISTRATIVO: Nº 660/18 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAUDE EIRELI  PROCESSO: 20.146/18 ASSINATURA: 05/06/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR ESTIMADO: R$ 4.202,62 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 79/18 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ DETENTORA: CENTROVALE 
SOLUÇÕES PARA SAUDE EIRELI  PROCESSO: 1.095/18 ASSINATURA: 05/06/18 OBJETO: 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VALOR ESTIMADO: R$ 30.292,16 
VIGENCIA: 12 MESES MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N°. 03/18 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados 
no Concurso Público nº 001/2015, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, 11 – 1º andar – Centro, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h.  

Oscandidatos deverão entregarENVELOPE LACRADO, aos cuidados de Camila Guimarães 
Galvão ou Fabiana Ester Silva, contendo identificação na parte externa (nome, número de inscrição e 
área de abrangência). No interior deverão apresentar cópia reprográfica autenticada:  
a) do COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA(contas de água, energia, gás encanado, telefone, etc.) em 
seu próprio nome, com data anterior à data de publicação do Edital do Concurso Público, no qual 
conste, obrigatoriamente, o CEP - Código de Endereçamento Postal da residência. No caso de residir 
com ascendentes (pai, mãe, avós) ou descendentes (filhos ou netos) até o 2º grau, poderá apresentar 
comprovante de residência em nome deles, desde que acompanhado de certidão de nascimento que 
comprovem tal parentesco. No caso de comprovante em nome do cônjuge, deverá também ser 
apresentada a comprovação da união, através de cópia reprográfica autenticada da certidão de 
casamento ou declaração estável;  
b) do COMPROVANTE DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

Não haverá segunda chamada para entrega dos documentos, qualquer que seja o motivo de 
impedimento do candidato que não entregou os documentos no período determinado. 

Os técnicos da Área de Recursos Humanos não se responsabilizam por envelopes entregues 
que não contenham documentação adequada no seu interior, apresentada de forma incompleta ou em 
cópia sem autenticação.  

O candidato que não entregar os documentos solicitados para a comprovação dos pré-
requisitos será eliminado do Concurso, mesmo que tenha sido classificado na Prova Objetiva. 

 
Nome CPF Classificação Área 

KATHARINA BOTAN MARTINS 356.036.788-36 01 JARAGUÁ 

GRAZIELLE BRANDAO MELLO PORTES 365.579.648-01 02 JARAGUÁ 
 

Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 
Concurso Público nº 001/2015, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, 11 – 1º andar – Centro, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h.  

O candidato deverá entregarENVELOPE LACRADO, aos cuidados de Camila Guimarães 
Galvão ou Fabiana Ester Silva, contendo identificação na parte externa (nome, número de inscrição e 
área de abrangência). No interior deverá apresentar cópia reprográfica autenticada:  
a) do COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA(contas de água, energia, gás encanado, telefone, etc.) em 
seu próprio nome, com data anterior à data de publicação do Edital do Concurso Público, no qual 
conste, obrigatoriamente, o CEP - Código de Endereçamento Postal da residência. No caso de residir 
com ascendentes (pai, mãe, avós) ou descendentes (filhos ou netos) até o 2º grau, poderá apresentar 
comprovante de residência em nome deles, desde que acompanhado de certidão de nascimento que 
comprovem tal parentesco. No caso de comprovante em nome do cônjuge, deverá também ser 
apresentada a comprovação da união, através de cópia reprográfica autenticada da certidão de 
casamento ou declaração estável;  
b) do COMPROVANTE DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

Não haverá segunda chamada para entrega dos documentos, qualquer que seja o motivo de 
impedimento do candidato que não entregou os documentos no período determinado. 

Os técnicos da Área de Recursos Humanos não se responsabilizam por envelopes entregues 
que não contenham documentação adequada no seu interior, apresentada de forma incompleta ou em 
cópia sem autenticação.  

O candidato que não entregar os documentos solicitados para a comprovação dos pré-
requisitos será eliminado do Concurso, mesmo que tenha sido classificado na Prova Objetiva. 

 
Nome CPF Classificação Área 

SHEILA CRISTINA VALERIO NOBREGA 162.695.038-50 01 PINHEIRINHO 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no 

Concurso Público nº 001/2015, para o cargo de Agente Comunitário de Saúde, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, 11 – 1º andar – Centro, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 
18h.  

O candidato deverá entregarENVELOPE LACRADO, aos cuidados de Camila Guimarães 
Galvão ou Fabiana Ester Silva, contendo identificação na parte externa (nome, número de inscrição e 
área de abrangência). No interior deverá apresentar cópia reprográfica autenticada:  
a) do COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA(contas de água, energia, gás encanado, telefone, etc.) em 
seu próprio nome, com data anterior à data de publicação do Edital do Concurso Público, no qual 
conste, obrigatoriamente, o CEP - Código de Endereçamento Postal da residência. No caso de residir 
com ascendentes (pai, mãe, avós) ou descendentes (filhos ou netos) até o 2º grau, poderá apresentar 
comprovante de residência em nome deles, desde que acompanhado de certidão de nascimento que 
comprovem tal parentesco. No caso de comprovante em nome do cônjuge, deverá também ser 
apresentada a comprovação da união, através de cópia reprográfica autenticada da certidão de 
casamento ou declaração estável;  
b) do COMPROVANTE DE CONCLUSÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL. 

Não haverá segunda chamada para entrega dos documentos, qualquer que seja o motivo de 
impedimento do candidato que não entregou os documentos no período determinado. 

Os técnicos da Área de Recursos Humanos não se responsabilizam por envelopes entregues 
que não contenham documentação adequada no seu interior, apresentada de forma incompleta ou em 
cópia sem autenticação.  

O candidato que não entregar os documentos solicitados para a comprovação dos pré-
requisitos será eliminado do Concurso, mesmo que tenha sido classificado na Prova Objetiva. 

 
Nome CPF Classificação Área 

ANA CLAUDIA PEREIRA DO NASCIMENTO 327.718.578-80 03 SANTA 
TERESA 

 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 004/2015, para o cargo de Cuidador, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

MARIA DA LUZ ROSA BRITO 122.007.528-06 49 
JOSE VOMAR DE SOUZA 698.782.006-63 50 
NATHALIA CINTHIA BISPO 380.452.938-02 51 
DINEIA A. ANTUNES BELLUCI 342.365.378-77 52 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/2015, para o cargo de Dentista PSF, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

YARA DE AGUIAR VENANCIO COSTA 278.189.468-02 05 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Escriturário, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

ANDREZA MENEZES NUNES 408.485.838-25 159 
DOUGLAS HENRIQUE LANDI MASQUIO 393.515.158-69 160 
KAROLINE KAREN MORAES 439.519.098-70 161 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 003/2015, para o cargo de Fisioterapeuta, para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o 
próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, localizada na Praça Félix 
Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O 
não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

JOAO RICARDO PEREIRA 248.805.758-44 10 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 002/2015, para o cargo de Orientador Social, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

DAIANA ANDRADE LEITE 358.565.768-02 37 
JOAQUIM VANDERLITO GOMES FRANKLIN NETO 424.181.188-43 38 
ELIANE CRISTINE HOMEM DE MELLO NOGUEIRA 065.700.248-84 39 
JONATHAN WILLIAM DE CASTILHO 392.868.128-17 40 
ANDREZA MARA RESENDE DA SILVA 113.889.657-80 41 
HIVINA DOS SANTOS MACHADO DE OLIVEIRA 391.197.548-17 42 
MICHELLE DA CRUZ GOMES 348.207.938-29 43 
DEBORA CRISTINA SANT ANA MARTIMIANO 377.745.568-77 44 
MARCELO ALVES PEREIRA 907.952.537-53 45 
TANIA VANESSA BARRETO SANTOS 300.686.338-07 46 
MARIA DE NAZARE FERREIRA 286.183.078-66 47 
RODRIGO DIAS DE SOUZA 370.888.438-89 48 
MILENA SALES BALAGUE DE OLIVEIRA 218.897.018-74 49 
JOAO PEDRO VENANCIO DA ROSA 455.612.978-80 50 
NILTON FRANCISCO PEREIRA DOS SANTOS SILVA 199.092.868-40 51 
ANISIO RAIMUNDO DE SOUSA 342.238.786-20 52 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, aprovado no Concurso 
Público nº 011/2015, para o cargo de Professor III - Ciências, para comparecer 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

FERNANDO MORI MIYAZAWA 301.742.498-70 08 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA os candidatos abaixo relacionados, aprovados no 
Concurso Público nº 003/2015, para o cargo de Técnico de Enfermagem, para comparecerem 
IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 12/06/2018 – terça-feira, na Área de Recursos Humanos, 
localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, nesta cidade, das 08h às 
12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

RODRIGO DE OLIVEIRA SOARES 325.411.698-41 37 
ALEXANDRE JUSTINO DE LIMA 180.434.158-46 38 



0210
VOZ DOVALE Vale  do  Paraíba  |  Quarta - Feira  |  06  de  Junho  de  2018

RENATA SIMON 223.541.738-81 39 
MARIA TERESA DA SILVA CLAUDIO 460.622.818-07 40 
MARIA LETICIA FREITAS 247.406.708-60 41 
MARIA APARECIDA DE MOURA 150.078.308-01 42 
 
Prefeitura Municipal de Taubaté CONVOCA o candidato abaixo relacionado, com referência no 
Processo Seletivo nº 002/2016, para a função de Telefonista, para contratação em carátertemporário, 
para comparecer IMPRETERIVELMENTE até o próximo dia 10/05/2018 – quinta-feira, na Área de 
Recursos Humanos, localizada na Praça Félix Guisard, nº 11 – 1º andar – prédio do relógio da CTI, 
nesta cidade, das 08h às 12h e das 14h às 18h. O não comparecimento caracterizará desistência. 

 
Nome CPF Classificação 

VALQUIRIA ROSSI DE ASSIS 404.200.598-57 19 

PROCESSO Nº 34.610/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 45/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de 
manutenção e conserto de equipamentos diversos pertencentes ao quadro patrimonial desta 
municipalidade, com fornecimento de peças e componentes necessários para execução dos serviços, 
constante do presente processo, a favor da firma: BOTAN &SANTOS MECÂNICA LTDA. EPP, no 
valor total de R$185.503,00(Cento e oitenta e cinco mil quinhentos e três reais). 
  G.P, aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 32.774/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 388/17 
D E S P A C H O:  Adjudico a aquisição de queijo minas frescal e queijo minas padrão cura, constante 
do presente processo, a favor da firma: COOPERATIVA DE LATICÍNIOS DO MÉDIO VALE DO 
PARAÍBA, no valor total de R$ 340.000,00 (Trezentos e quarenta mil reais); 
  G.P, aos 04/06/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 18.372/18 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 64/18 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 
e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma FEDERAÇÃO 
PAULISTA DE JUDÔ, no valor total de R$ 29.445,00 (Vinte e nove mil, quatrocentos e quarenta e 
cinco reais); 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 

5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para acompanhamento. 
G.P., aos 04/06/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 34.234/18 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 175/18 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 
e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma LEANDRO 
NAZARENO DA SILVA VILAR 08823371732, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e 
sete reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 04/06/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 34.242/18 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 177/18 
D E S P A C H O :  
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 
e suas alterações; 
2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma ROLANDO LUIS 
MARTINEZ NETO 21976283809, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 04/06/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 34.236/18 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 176/18 
D E S P A C H O : 
1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a 
inexigibilidade com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 
e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma ANTONIO 
CLÁUDIO DOS SANTOS 09867772857, no valor total de R$ 357,00 (Trezentos e cinquenta e sete 
reais); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 
Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 04/06/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº: 32.870/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 192/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, 
a favor da firma:NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA., no valor total de R$ 
70,00(Setenta reais);P.H.O. PROD. HOSP. E ODONTOLOGICOS LTDA EPP, no valor total de R$ 
205,00(Duzentos e cinco reais); Totalizando R$275,00 (Duzentos e setenta e cinco reais). 
  G.P, aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 33.340/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 91/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, 
a favor das firmas: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, no valor total de R$908,00 
(Novecentos e oito reais); P.H.O - PROD. HOSP. E ODONTOLOGICOS LTDA EPP, no valor total 
de R$756,40 (Setecentos e cinquenta e seis reais e quarenta centavos). Totalizando R$1.664,40 (Um 
mil seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos). 
  G.P., aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº.  33.414/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 219/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de móveis hospitalares, constante do presente processo, a 
favor da firma: R.C. MOVEIS LTDA., no valor total de R$42.300,00 (Quarenta e dois mil e trezentos 
reais); 

G.P, aos 30/05/18 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PROCESSO Nº.33.392/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 272/17 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de cadeiras de rodas, constante do presente 
processo, a favor da firma: FREEDOM VEÍCULOS ELÉTRICOS LTDA, no valor total de R$ 
8.155,00 (Oito mil cento e cinquenta e cinco reais);  
G.P, aos 30/05/18 

JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº 34.208/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/18 
D E S P A C H O:  Autorizo a contratação de empresa especializada em locação de som, constante do 
presente processo, a favor da firma: RÉGIS MAURO MAIA & CIA LTDA - ME, no valor total de 
R$ 4.970,00 (Quatro mil novecentos e setenta reais); 
  G.P, aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº.  33.168/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 257/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de móveis, constante no presente processo, a favor da firma: 
NOEMIA SILVA DOS SANTOS DE ASSIS - ME,no valor total de R$760,00 (Setecentos e sessenta 
reais); 
  G.P, aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 33.012/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 284/17 
D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, 
a favor das firmas: CIRURGICA FERNANDES COM MAT CIR HOS SOC LTDA., no valor de 
R$553,80 (Quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta centavos);CENTROVALE SOLUCOES 
PARA SAUDE EIRELI, no valor de R$2.945,50 (Dois mil novecentos e quarenta e cinco reais e 
cinquenta centavos);ORIZZON COMERCIAL EIRELI - ME., no valor de R$702,00 (Setecentos e 
dois reais). 
Totalizando R$ 4.201,30 (Quatro mil duzentos e um reais e trinta centavos). 
  G.P., aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 34.258/18 
PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 34/17 
D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, 
a favor da firma: VALECIR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS EIRELI EPP, no valor 
total de R$ 800,00 (Oitocentos reais). 
  G.P., aos 30/05/18 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 


